والخدمات المصرفيةالإلكتروني الاعتداء على وسائل الدفع ❑

البنى التحتية الحرجةحماية ❑

والعقوباتالإلكترونية أمثلة على الجرائم 

:الجريمة•

ما يماثلها على منصات التواصل الاجتماعيأو قناة أو مجموعة أو صفحة أو حساب إنشاء 
.أو معنويشخص طبيعي إلى ونسبها زور 

:العقوبة•

ألف وخمسمائة دينار ولا ( ١٥٠٠)بغرامة لا تقل عن أشهر أو الحبس مدة لا تقل عن ثلاثة 
.العقوبتينبكلتا هاتين أو خمسة عشر ألف دينار ( ١٥٠٠٠)تزيد على 

الجريمة •

ما أو ي بريد إلكترونأو موقع إلكتروني أو تطبيق أو تصميم برنامج أو إنشاء أو اصطناع 
أو معنويشخص طبيعي زورا  إلى يماثله ونسبه 

العقوبة•

تسعة آلاف دينار ولا تزيد ( ٩٠٠٠)وبغرامة لا تقل عن أشهر الحبس مدة لا تقل عن ستة 
دينارخمسة عشر ألف ( ١٥٠٠٠)على